[image: image1.png]

Кемеровский городской Совет
народных депутатов
седьмой созыв

двадцать четвертое заседание

РЕШЕНИЕ

от 22.02.2023                                                                                                        № 165
Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи,
и стоимости имущества, находящегося
в собственности членов семьи
и подлежащего налогообложению,
в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2023 год

В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Кемеровской области от 10.06.2005 № 65-ОЗ «О порядке признания органами местного самоуправления граждан малоимущими», Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить на территории города Кемерово на 2023 год:

1.1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи (пороговое значение дохода), равным 21 032 рублям в месяц.

1.2. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению (пороговое значение стоимости имущества), равным 374 600 рублям на каждого члена семьи.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Кемеровского городского Совета народных депутатов по развитию социальной сферы города (Н.Н. Гаврилова), по бюджету и развитию экономики города (К.В. Сибиль).

Председатель

Кемеровского городского

Совета народных депутатов                                                                Ю.А. Андреев
Глава города                                                                                         Д.В. Анисимов